



FREDERICK COUNTY GOVERNMENT

Jan H. Gardner
County Executive

DIVISION OF FINANCE
Department of Procurement & Contracting

Lori L. Depies, CPA, Division Director
Diane Fouche, CPPB, Director

February 4, 2020

**Invitation For Bids (IFB) No. 20-283-CP
Improvements to Gas House Pike
At Linganore Creek
Frederick County Project No. C6007.6007.01 (Formerly C27707)
SHA Contract No. FR649ZM1
F.A.P. No. STP-3(539)E**

Addendum No. 2

This addendum contains revisions, clarifications, and information pertinent to the IFB for the referenced project and shall supplement, amend, and become part of the IFB for the title project and contract. All bids shall be based on this Addendum, in accordance with the IFB documents.

Acknowledgment of this addendum shall be submitted with the bid, including addendum number and date. Failure to acknowledge addendum may subject the contractor to disqualification.

Bids are due February 20, 2020 before 10:00 a.m.

QUESTIONS AND RESPONSES:

1. Question 11a (Update to Addendum #1): After award of the contract, if there are change orders, do change orders have to also meet the DBE goal percentage?

Response: The DBE Goal is set for scope of work that was in the initial bid for the job. If a large change order is completed that includes categories of work that were to be performed by DBEs in the bid's initial scope of work, it may be requested that the percentage is applied to that work as well, depending on what work is being increased by the change order.

2. Question 11b (Update to Addendum #1): Do engineering services (i.e. consultant engineer to contractor, or engineer firm to shop drawings, etc.) count as DBE firms towards the DBE Goal percentage?

Response: Per SHA, engineering services can be counted towards the DBE Goal as long as the consultant or contractor is a certified federal DBE firm under the correct NAICS code(s). The code for engineering services is 541330.

3. Question: Does the County have as-built drawings for either of the existing culverts that can be provided?

Response: The County does not have as-built drawings for the two existing structures (culverts).

Except as noted herein, all terms and conditions of the document referenced, as heretofore changed, remain unchanged and in full force and effect.



Bruce Johnson, CPPO, CPSM, C.P.M.

Procurement Project Manager IV

Department of Procurement & Contracting